PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DÉCIMA SÉTIMA CÂMARA DE DIREITO PRIVADO

(antiga VÍGÉSIMA SEXTA CÂMARA CÍVEL/CONSUMIDOR)

EDITAL DE INTIMAÇÃO 2025.08483.010.0001

APELAÇÃO CÍVEL nº 0005214-42.2011.8.19.0208
Ação originária nº 0005214-42.2011.8.19.0208
APELANTE : BANCO BRADESCO S A
ADVOGADO : EDUARDO FRANCISCO VAZ
APELADO : ADILSON MOREIRA GONÇALVES
ADVOGADO : DEFENSORIA PÚBLICA

FINALIDADE: Intimação, por edital, dos eventuais herdeiros do falecido ADILSON MOREIRA GONÇALVES,
brasileiro, divorciado, portador da identidade n. 1997597 IFP/RJ, CPF: 090.230.467-49, para, querendo,
ingressar nos autos da apelação.

PRAZO: 20 (VINTE) DIAS

A DESEMBARGADORA NATACHA NASCIMENTO GOMES TOSTES GONÇALVES DE OLIVEIRA FAZ SABER aos que o
presente EDITAL virem, ou dele tiverem conhecimento, e para quem interessar possa, especialmente os herdeiros do
falecido ADILSON MOREIRA GONÇALVES que, não tendo sido localizados, conforme decisão do indexador 000217,
que nesta Décima Sétima Câmara de Direito Privado, antiga Vigésima Sexta Câmara Cível/Consumidor, tramita a
Apelação n. 0005214-42.2011.8.19.0208, em que figuram como Autor/Apelante BANCO BRADESCO S.A. e como
Réu/Apelado ADILSON MOREIRA GONÇALVES, ficando intimados pelo presente EDITAL, dos “herdeiros do apelado
ADILSON MOREIRA GONÇALVES, para, no prazo de 30 dias, informarem o interesse em se habilitarem nos presentes
autos, nos termos do artigo 687 e seguintes do CPC” (fl. 217), que se encontram em lugar incerto e não sabido. O
prazo, para manifestação dos eventuais herdeiros, terá início no dia útil seguinte ao término dos vinte dias da
publicação do presente Edital, nos termos do art. 231, IV e art. 224, ambos do CPC. E, para conhecimento de todos,
para que não aleguem insciência, se expediu o presente EDITAL, que será publicado na forma da lei, ficando
intimados, conforme o acima exposto. A Secretaria da antiga Vigésima Sexta Câmara Cível/Consumidor, atual Décima
Sétima Câmara de Direito Privado, está localizada à Rua Beco da Música, 175, 1º andar, sala 107 A, Lâmina IV,
Telefone 3133-5401, e-mail: 17cdirpriv@tjrj.jus.br. Dado e passado na Cidade do Rio de Janeiro. Eu, Pedro Moacir
Faria Rocha, Secretário da Décima Sétima Câmara de Direito Privado, conferi e subscrevo.
x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.

Desembargadora NATACHA NASCIMENTO GOMES TOSTES GONÇALVES DE OLIVEIRA
Relatora

(assinado e datado digitalmente)

Décima Sétima Câmara de Direito Privado do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro
Rua Beco da Música, nº 175, Sala 107 A – Lâmina IV – Centro – Rio de Janeiro/RJ

CEP 2021-315
Tel.: 55 21 3133-5401 – E-mail: 17cdirpriv@tjrj.jus.br

mailto:17cdirpriv@tjrj.jus.br

		2025-01-23T13:42:19-0300
	GAB. DES. NATACHA NASCIMENTO GOMES TOSTES GONÇALVES DE OLIVEIRA